
UCHWAŁA NR XLIX/334/2018
RADY GMINY CIASNA

z dnia 8 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Ciasna, 
udostępnianych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
2018, poz. 994 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt. 6, ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (j.t. Dz. U. 2017 poz. 2136 ze zm.)

Rada Gminy Ciasna Uchwala
co następuje:

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Ciasna mogą korzystać 
wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy w ramach wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego.

2. Wykaz przystanków, z których mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy stanowi załącznik Nr 1 do 
Uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ciasna 
o treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciasna.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/185/2012 Rady Gminy Ciasna z dnia 30 października 2012 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Ciasna udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Ciasna

Henryk Pluta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 sierpnia 2018 r.

Poz. 5100



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/334/2018

Rady Gminy Ciasna

z dnia 8 sierpnia 2018 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, z których mogą korzystać operatorzy publicznego transportu 
zbiorowego oraz przewoźnicy w ramach wykonywania transportu zbiorowego

L.p. Miejscowość Ulica Nazwa przystanku
1. Ciasna Nowy Dwór Ciasna, Nowy Dwór
2. Ciasna Zjednoczenia Ciasna, hala sportowa
3. Sieraków Śląski Szkolna Sieraków Śląski, Szkoła
4. Sieraków Śląski, Przywary Cegielniana Przywary, Cegielniana
5. Molna Tylna Molna, Szkoła
6. Molna Łąkowa Molna, skrzyżowanie ul. Łąkowej 

z ul. Wiejską
7. Panoszów 1 Maja Panoszów, 1 Maja - bloki

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5100



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/334/2018

Rady Gminy Ciasna

z dnia 8 sierpnia 2018 r.

ZASADY I WARUNKI KORZYSTANIA PRZEZ OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW 
Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wymaga posiadania uprawnień do wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub prowadzenia 
działalności w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu.

2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych:

1) przystanki komunikacyjne mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu sprawnej obsługi podróżnych na 
liniach komunikacyjnych;

2) korzystający z przystanku komunikacyjnego jest obowiązany do ścisłego przestrzegania godzin odjazdu 
i przyjazdu ustalonych w aktualnym rozkładzie jazdy;

3) korzystanie z przystanku komunikacyjnego winno odbywać się w sposób nieutrudniający ruchu innym 
użytkownikom drogi i przystanku komunikacyjnego oraz niepowodujący zagrożenia bezpieczeństwa ruchu;

4) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych następuje wyłącznie na czas niezbędny do 
wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem, na czas 
potrzebny do pobrania należności.

3. W przypadkach koniecznych, wynikających z prowadzenia jakichkolwiek prac remontowych lub zmiany 
organizacji ruchu, korzystanie z przystanku może zostać ograniczone poprzez czasowe wyłączenie 
z użytkowania, tymczasową zmianę jego lokalizacji lub jego likwidację. W okresie czasowego zawieszenia 
funkcjonowania przystanku komunikacyjnego przewoźnik i operator ma prawo do korzystania z przystanków 
zamiennych.

4. Umieszczanie informacji z rozkładem jazdy na przystankach po uzgodnieniu i zaakceptowaniu formy 
i rozmiaru tabliczki z właścicielem lub zarządzającym, dokonywanie aktualizacji oraz utrzymanie jej 
w należytym stanie estetycznym i technicznym należy do obowiązków korzystającego.

5. Zabrania się rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób 
na terenie przystanków komunikacyjnych.

6. Zgoda na korzystanie z przystanków może zostać cofnięta w przypadku nieprzestrzegania zasad przez 
korzystającego.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5100


		2018-08-16T12:17:26+0000
	Polska
	ELŻBIETA MAJEWSKA-GÓRAL; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




